92  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.333 Quarta-feira, 22 DE MARÇO DE 2023

CRETARIAS INTEGRADAS E FUNDOS MUNICIPAIS, POR UM PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES. Abertura: 04/04/2023 às 10h. Edital e informações no site:
www.tcm.pa.gov.br e site https://www.santacruzdoarari.pa.gov.br/, e no Por-
tal de compras públicas: https://www.portaldecompraspublicas.com.br
Santa Cruz do Arari, 21 de março de 2023

Adriane Oliveira dos Santos-Pregoeira Municipal
Protocolo: 917653

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE RESCISÃO UNILATERAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022-PMSIP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS
SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO E IMPLANTAÇÃO DE PARADA
INTERMUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ. Fica rescindi-
do de pleno direito, unilateralmente, com efeitos a partir de 20/03/2023, o
CONTRATO Nº 144/2022, celebrado com a empresa CONSTRUTORA MIRAN-
DA SOBRINHO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 04.205.167/0001-40, visto que
a contratada descumpriu com as obrigações contratuais consubstanciada de
atrasos e inexecução na prestação dos serviços contratados. A rescisão unila-
teral, de que trata este termo, não exime a CONTRATADA de eventuais san-
ções que porventura venham a ser impostas em razão do descumprimento das
disposições contratuais ocorridas durante a vigência do ajuste, e não a isenta do
dever de reparar os danos do inadimplemento contratual ensejador da dissolução
de vínculo contratual, os quais deverão ser todos apurados em procedimento
administrativo próprio, com garantia ao contraditório e à ampla defesa. É como
fica decidido. Santa Izabel do Pará, 20 março de 2023. WESLEY DENISON
FERNANDES DE SOUSA – SECRETARIA INTEGRADA DE INFRAESTRUTURA,
OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS – SEINFRA

Protocolo: 917596

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 047/2023 - SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e peloDecreto n°
759/2022- GAP/PMS de 01 de novembro de 2022 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
DECIDE:
Art. 1º. Nomear servidores abaixo designados fiscaisde contrato da Concor-
rênciareferente ao Contratação de Empresa Especializada no Ramo de En-
genharia, Para Prestação de Serviços Contínuos de Operação, Manutenção
Preventiva, Corretiva e Preditiva Predial, Subestações, Grupo Gerador e Sis-
tema de Gases Medicinais - Conforme Cimento de Peças, Materiais e Mão - de
- Obra, Bem Como Realização de Serviços Eventuais Diversos, Nos Sistemas,
Equipamentos e Instalações Prediais no Hospital Municipal de Santarém e
Pronto Socorro Municipal, Unidade de Pronto Atendimento - Upa 24 Horas e
Ambulatório de Santarém. Titular: Emir Machado de Aguiar Junior, Matricula:
91366, CPF: 944.727.502-87 e RG: 6741580. Suplente: Raimundo Francisco
de Souza Silva, Matricula: 30740, CPF: 036.100.042-15 e RG:8444452.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura até quando for
revogada esta função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação. Registre-
se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, de 20 de março de
2023. Irlaine Maria Figueira da Silva - Secretária Municipal de Saúde/
Decreto nº 759/2022 - GAP/PMS.

Protocolo: 917655

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 9/2022-1101001-PE-SRP-PMSAT/FMS.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA, PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO TAUÁ.
CONTRATADA: POLYMEDH. EIRELI - CNPJ: 63.848.345/0001-10 - CONTRA-
TO: Nº 1201001/2023 - PE-SRP-PMSAT/FMS- VALOR TOTAL: R$ 608.119,80.
DATA DA ASSINATURA: 12 de janeiro de 2023.
CONTRATADA: R. C. ZAGALLO MARQUES E CIA LTDA, CNPJ: 83.929.976/0001-
70 - CONTRATO: Nº 1601001/2023 - PE-SRP-PMSAT/FMS - VALOR TOTAL: R$
59.256,00.
DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2023.

ENEDINA MATOS DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo: 917656

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 9/2022-1201001-PE-SRP-PMSAT/FMS.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE HIPERDIA, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNCIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO TAUÁ.
CONTRATADA: POLYMEDH. EIRELI - CNPJ: 63.848.345/0001-10 - CONTRA-
TO: Nº 1201005/2023 - PE-SRP-PMSAT/FMS - VALOR TOTAL: R$ 140.274,00.
CONTRATADA: R. C. ZAGALLO MARQUES E CIA LTDA, CNPJ: 83.929.976/0001-
70 - CONTRATO: Nº 1201006/2023 - PE-SRP-PMSAT/FMS - VALOR TOTAL: R$
56.952,00.
DATA DA ASSINATURA: 12 de janeiro de 2023.

ENEDINA MATOS DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo: 917659

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: REGISTRO DE PREÇOS PARA PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 9/2022-1301002-PE-SRP-PMSAT-FME.
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERE-
CÍVEIS, PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, CONFORME AS DIRETRIZES DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE).
CONTRATADA: APS CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP - CNPJ:
25.080.014/0001-93 - CONTRATO: Nº 0401001/2023 - PE-SRP/SEMED- VA-
LOR TOTAL: R$ 248.607,01;
CONTRATADA: E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI - CNPJ: 22.064.524/0001-
89 - CONTRATO: Nº 0401002/2023 - PE-SRP/SEMED - VALOR TOTAL: R$
303.207,75.
DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2023.

THIAGO CAMPOS DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 917664

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO Nº
9/2022-1301001-PE-SRP-PMSAT-FMS.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔ-
NIO DO TAUÁ.
CONTRATADA: POLYMEDH. EIRELI - CNPJ: 63.848.345/0001-10 - CONTRA-
TO: Nº 1201003/2023 - PE-SRP-PMSAT/FMS - VALOR TOTAL: R$ 189.435,60.
CONTRATADA: R. C. ZAGALLO MARQUES E CIA LTDA, CNPJ: 83.929.976/0001-
70 - CONTRATO: Nº 1201004/2023 - PE-SRP-PMSAT/FMS - VALOR TOTAL: R$
27.452,40.
DATA DA ASSINATURA: 12 de janeiro de 2023.

ENEDINA MATOS DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo: 917662

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230110 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 - SRP - Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado:
TECBOL LTDA - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, PARA ATEN-
DER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER. Vigência: 14/03/2023
a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 9.085,00 (nove mil, oitenta e cinco reais)
- Data da Assinatura: 14/03/2023.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 917665

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20220385, que objetiva a prorrogação
de vigência de prazo. Tomada de Preços TP008/2022 - JHPL CONSTRUTO-
RA CIVIL EIRELI- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE
MURO E CAPELA MORTUARIA NO CEMITÉRIO MUNICIPAL ABDIEL CARIM AS-
SAD SALOMÃO, DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU, PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - SEMURB. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2023 a
31/12/2023. Data de Assinatura do Contrato: 21/12/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 917672

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230112 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 - SRP - Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado:
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA - Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL
DE ESPORTE E LAZER. Vigência: 14/03/2023 a 31/12/2023 - Valor Global:
R$ 36.102,20 (trinta e seis mil, cento e dois reais e vinte centavos) - Data da
Assinatura: 14/03/2023.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 917669